INDICAÇÃO Nº 857 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do lote situado na rua Coronel Brito Filho, ao lado do n.º 93,
Bairro Fátima I, para que proceda com a capina e a limpeza do lote.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que o lote
encontra-se com o mato alto e muita sujeira, gerando o aparecimento de insetos, animais
peçonhentos e roedores, desta forma, trazendo inúmeros riscos à saúde dos moradores
daquela localidade.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2022.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 306BRNAF94UTAE9K
		2022-08-29T14:40:27-0300